UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

SODS

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CONSELHO CURADOR
PORTARIAS

2019

SODS/UFCG – ANO 2019 Nº 03                                           Campina Grande – Paraíba

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA Nº 06, DE 05 DE ABRIL DE 2019
A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2017
e Ofício Nº 013/2019/DC-CES/CES-CUITÉ, de 05 de abril de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º  Conceder posse aos Professores  MARIA EMÍLIA DA SILVA MENEZES E JAIR STEFANINI PEREIRA DE

ATAÍDE,  representantes  dos  Coordenadores  Administrativos  do Centro  de  Educação  e  Saúde  -  CES,  para
exercerem as atividades de Conselheira Titular e Conselheiro Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de
05 de abril de 2019.

Art. 2º O mandato dos Conselheiros tem início em 05 de abril de 2019 e término em 04 de abril de 2021.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Campina Grande, 05 de abril de 2019.
Vânia Sueli Guimarães Rocha

Presidente
PORTARIA Nº 07, DE 05 DE ABRIL DE 2019

A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2017
e Ofício Nº 013/2019/DC-CES/CES-CUITÉ, de 05 de abril de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º  Conceder posse, em caráter  pró tempore, à Professora  IZAYANA PEREIRA FEITOSA,  representante
docente do Centro de Educação e Saúde - CES, para exercer as atividades de Conselheira Titular, nesta Câmara,
a partir de 05 de abril de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.
Campina Grande, 05 de abril de 2019.

Vânia Sueli Guimarães Rocha
Presidente

PORTARIA Nº 08, DE 09 DE ABRIL DE 2019
A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2017
e Memorando SEI Nº 013/2019/DC-CH/CH, de 09 de abril de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  posse  ao  Professor  JOSÉ LUIZ FERREIRA,  representante  dos  Coordenadores
Administrativos do Centro de Humanidades, para exercer as atividades de Conselheiro Titular, nesta Câmara, a
partir de 07 de abril de 2019.

Art. 2º O mandato do Conselheiro tem início em 09 de abril de 2019 e término em 08 de abril de 2021.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Campina Grande, 09 de abril de 2019.
Vânia Sueli Guimarães Rocha

Presidente
PORTARIA Nº 08, DE 09 DE ABRIL DE 2019

A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2017
e Memorando SEI Nº 013/2019/DC-CH/CH, de 09 de abril de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  posse  ao  Professor  JOSÉ LUIZ FERREIRA,  representante  dos  Coordenadores
Administrativos do Centro de Humanidades, para exercer as atividades de Conselheiro Titular, nesta Câmara, a
partir de 07 de abril de 2019.

Art. 2º O mandato do Conselheiro tem início em 09 de abril de 2019 e término em 08 de abril de 2021.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – ANO 2019, Nº 03

PORTARIA – CÂMARA SUPERIOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

Campina Grande, 09 de abril de 2019.
Vânia Sueli Guimarães Rocha

Presidente
PORTARIA Nº 10, DE 10 DE ABRIL DE 2019

A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a recomendação feita no parecer do relator, Professor Carlos Enrique Peña Alfaro,  ao
processo 23096.023657/18-10,
R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Servidores abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, e no prazo de 90
(noventa)  dias,  elaborar  minuta  de  resolução  que  discipline  a  participação  docente  em  Programas  de  Pós-
Graduação Strictu Sensu.

- EBERTH ELEUTERIO DOS SANTOS – SIAPE Nº 18079570;
- CARLOS WILSON DANTAS DE ALMEIDA – SIAPE Nº 21846632;
- MARIA DE LOURDES MESQUITA – SIAPE Nº 34319539.
Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do texto, em reunião

desta Câmara, e a consequente deliberação do plenário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande, 10 de abril de 2019.
Vânia Sueli Guimarães Rocha

Presidente

PORTARIA Nº 03, DE 08 DE ABRIL DE 2019
O PRESIDENTE DO COLEGIADO PLENO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Campina

Grande,  REITOR VICEMÁRIO SIMÕES,  no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  e tendo em vista a
Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018, e Ofício Nº 014/2019/DC-CES/CES-CUITÉ, de 08 de abril de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  posse,  em  caráter  pro  tempore, à  Professora MARISA DE OLIVEIRA APOLINÁRIO,
representante docente do CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE – CES, para exercer as atividades de Conselheira Titular,
neste Colegiado, a partir de 08 de abril de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 08 de abril de 2019.

VICEMÁRIO SIMÕES

PRESIDENTE

Boletim de Serviço SODS ‒ UFCG

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Publicado em 30 de abril de 2019
Tiragem: 50 exemplares

Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – ANO 2019, Nº 03

PORTARIA – COLEGIADO PLENO

	SODS
	SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES